[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября  2025 года

          № 1550
пгт. Забайкальск
О размещении местных нормативов градостроительного проектирования Забайкальского муниципального округа

В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности на территории  Забайкальского муниципального округа  в соответствии со ст. 29.4 Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с  Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Забайкальского муниципального округа и внесения в них изменений  утвержденным постановлением   Администрации Забайкальского муниципального округа  от 18.03.2025г. № 402, на основании постановления   Администрации Забайкальского муниципального округа  от 03.07.2025г. № 1000/1 «О разработке местных нормативов градостроительного проектирования Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа  постановляет:
1. Разместить проект местных нормативов градостроительного проектирования Забайкальского муниципального округа  (Приложение) в официальном вестнике Забайкальского муниципального округа  «Забайкальское обозрение и на официальном сайте  https://zabaikalskadm.ru/ Администрации Забайкальского муниципального округа в сети Интернет в  разделе «Градостроительная деятельность» — «Документы территориального планирования».
3.  По истечении двух  месяцев со дня обнародования  и  размещения на

официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа Проект местных нормативов градостроительного проектирования Забайкальского муниципального округа направить для утверждения в Совет Забайкальского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Забайкальское обозрение» и разместить на официальном сайте https://zabaikalskadm.ru/ Администрации Забайкальского муниципального округа в сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации Забайкальского муниципального округа (Кузьмину Е.В.).

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов